Договор № ________
на оказание услуги по определению

 посевных качеств ____ партии семян ______________, используемых

в целях отличных от государственных нужд

	г. Краснослободск
	«_____»______ 20___ г.

Федеральное бюджетное учреждение «Российский центр защиты леса», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора филиала федерального бюджетного учреждения «Российский центр защиты леса » - «Центр защиты леса Республики Мордовия» Романцова Михаила Викторовича, действующего на основании Положения о филиале и Генеральной доверенности № 071/19 от 09.12.2019 года, с одной стороны, и _____________________________________________,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  ________________________________, действующего на основании _________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем  «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать услугу по определению посевных качеств _____ партии семян ___________ (далее Услуга) с выдачей документов о качестве: сертификат о качестве партии семян (далее Сертификат) установленной формы.

1.2. Услуга оказывается Исполнителем на основании нормативных документов в области семеноводства.

1.3. Для получения Услуги Заказчик представляет Исполнителю Заявку, включающую следующие документы:

- заявка с просьбой об оказании Услуги по определению посевных качеств партий семян лесных растений, с указанием видового названия семян каждой партии (на бланке с официальными реквизитами  юридического лица  приложение 1);

- акт отбора средних проб семян с указанием аккредитованного отборщика проб, осуществившего отбор (приложение 2);

- паспорта на партии семян;

Одновременно с указанным письмом представляются средние пробы от партий семян, указанных в письме, снабженные этикетками, вложенными внутрь упаковки;

1.4. Представление заявки с отступлением от условий, оговоренных в п. 1.3. настоящего договора является основанием для отказа в приеме ее на рассмотрение

2. Стоимость работ и порядок расчетов
2.1. Стоимость Услуги Исполнителя по настоящему Договору составляет ___________ (_________) рублей 00 копеек, в том числе НДС (20%) _______ (______) _____ копейки.

2.2. Оплата оказанной Услуги осуществляется _____ предоплатой путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного Исполнителем счета.

3. Обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязуется: оказать Услугу в соответствии с п.1.1. настоящего договора.

3.2. Заказчик обязуется: своевременно и в полном объеме оплатить Услугу Исполнителя в порядке, предусмотренном разделом 2 настоящего Договора.

3.3. Если Заказчик по факту оказания услуг, указанных в п.1.1. не предъявляет претензий к Исполнителю, Услуга считается оказанной.

4. Форс-мажор

4.1. Ни одна из Сторон  не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение или частичное неисполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая  объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия и т.д., либо иные действия органов государственной власти и управления, прямо и косвенно запрещающие либо препятствующие исполнению Сторонами обязательств по настоящему Договору.

4.2. Сторона, которая не может исполнить своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна известить другую сторону об имеющихся препятствиях и их влияния на исполнение обязательств по настоящему Договору.

4.3. Сторона, понесшая убытки из-за невыполнения другой стороной своих обязательств по настоящему Договору в связи с обстоятельствами непреодолимой силы, имеет право получить от другой стороны документальное подтверждение масштабов этих событий, а также их влияние на ее деятельность, подтвержденное компетентными органами и организациями.

5. Ответственность сторон
5.1. За невыполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Дата вступления договора в силу

6.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств, но не позднее 31 декабря 20_____ г.

7. Антикоррупционная оговорка

                7.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп.

              7.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления. Каналы связи с филиалом ФБУ «Рослесозащита» «Центр защиты леса Республики Мордовия» тел.: 8(83443)2-18-70.

               7.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

8. Разрешение споров

               8.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются в претензионном (досудебном) порядке. При этом Сторона, получившая претензию, должна дать ответ на нее в 10 дневной срок с момента ее получения. В случае невозможности разрешения споров в претензионном порядке, заинтересованная Сторона вправе обратиться в Арбитражный суд Республики Мордовия.

              8.2. Стороны признают юридическую силу документов, в том числе настоящего Договора, дополнений и актов, счетов, отправленных (полученных) по телексу, факсу и иным видам электронной связи, с получением впоследствии оригиналов документов.

9. Дополнительные условия
9.1. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору действительны, если они выполнены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями каждой из Сторон и являются его неотъемлемой частью.

9.2. Любая переписка Сторон во исполнение настоящего Договора оформляется в письменном виде и направляется одной Стороной другой Стороне заказной почтой, по факсу или электронной почтой.

               9.3.В случае изменения у одной из Сторон местонахождения, названия, банковских или других реквизитов, в т. ч. расчетного счета, она обязана не позднее 2 (двух) рабочих дней с момента их изменения, в письменном виде известить об этом другую Сторону, указав новые реквизиты. В противном случае соответствующая Сторона несет риск наступления неблагоприятных последствий совершения или не совершения соответствующих действий.

9.4. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
9.5. Настоящий договор может быть изменен, расторгнут по соглашению «Сторон».
9.6. Настоящий Договор содержит следующие неотъемлемые приложения:

Приложение № 1 –   форма заявки Заказчика - юридического лица;

Приложение № 2 –   форма Акта отбора средних проб из партий семян

                                   лесных растений.

10. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель:

Федеральное бюджетное учреждение «Российский центр защиты леса»

(ФБУ «Рослесозащита»)

Юридический адрес:

141207, Московская область, г. Пушкино,

ул. Надсоновская, д. 13

Почтовый адрес: Филиал ФБУ «Рослесозащита» -              «ЦЗЛ  Республики Мордовия»
431261, г. Краснослободск, ул. Кирова, д. 99

ИНН 7727156317      КПП 131402001
ОКПО 48655443       ОКАТО 89234501000

ОГРН 1025004905947

Банковские реквизиты:
УФК по Республике Мордовия (Филиал ФБУ «Рослесозащита» -

«ЦЗЛ Республики Мордовия»)

Л/сч 20096У05370

Р/сч 03214643000000010900 в ОТДЕЛЕНИЕ - НБ РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Мордовия г. Саранск

к/с 40102810345370000076

БИК 018952501

тел. Факс (8-3443) 2-18-70

E-mail: czlrm@rcfh.ru
 Директор:

________________ М.В. Романцов

М.П.

	Заказчик:

________________________ ___________
                    МП

Приложение 1

к Договору № _______
 от «___» марта ____ г.

Форма Заявки Заказчика - юридического лица

	Фирменный бланк юридического лица с указанием реквизитов

для связи

Исх. №_____, _________ Дата
	Кому адресуется

ЗАЯВКА НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГИ

ПО ОПРЕДЛЕНИЮ ПОСЕВНЫХ КАЧЕСТВ СЕМЯН ЛЕСНЫХ РАСТЕНИЙ

____________________ (указать полное наименование юридического лица), обращается с запросом на оказание Услуги по определению посевных качеств партии (партий) семян _____________________________________ (указать видовое название лесного растения), заготовленной (сформированной), закупленной, находящейся на хранении (нужное указать).

Оценку качества данной партии (данных партий) семян просим произвести на основании результатов анализа отобранной (ных) от нее (них) в установленном порядке средней (средних) пробы (проб) семян приложенной (ных) к данному письму.

Указанная (указанные) партия (партии) семян лесных растений предназначена (предназначены) для ______________________________________

                                                                                    (высева, реализации в пределах субъекта РФ, реализации за

_____________________________________________________________________

пределы субъекта РФ)

_______________________________________________________________________________________________________

Приложение 1. Акт (акты) отбора средней (средних) пробы (проб) семян;

Приложение 2. Копия паспорта (паспортов) на партию (партии) семян;

Приложение 3. Ранее выданный в установленном порядке документ о качестве партии семян (в случае представления пробы (проб) от закупленной партии (партий) семян, а также партии (партий) семян, находящейся на хранении или после дополнительной очистки).

М.п.                                                          ___________________ (подпись)

                                                                   Ф.и.о. руководителя организации

Приложение 2
к Договору № ______ от

 «__»_____ 20___ г.

Все отобранные по настоящему акту пробы

                                                               подлежат отправке в ФБУ «Рослесозащита»

                                                                       (или его обособленные подразделения)

                                                             не позднее двух суток с момента их отбора

Форма АКТа №______

отбора средних проб для определения качества семян,

принадлежащих _______________________________________________________________

(наименование юридического или ФИО физического лица)

_____________________________________________________________________________

(субъект РФ, лесничество, участковое лесничество)

Мною, аккредитованным отборщиком проб ________________________________________

                                                                       (должность, ФИО)

_____________________________________________________________________________

при участии членов комиссии____________________________________________________

                                                               (ФИО, должность каждого)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

«______»     _______________     20___   г.

произведен осмотр семян и отбор средних проб от следующих партий, хранящихся

_______________________________________________________________________

                                                                                    (место хранения)

	№ п/п
	Наименование

вида лесного растения
	Месяц и год сбора семян
	В счет плана какого года заготовлены семена

	№  и дата  выдачи паспорта  на партию семян

	Масса  партии семян, кг
	Вид тары  и число мест
	Назначение семян
	Масса средней пробы, г
	Который раз семена подвергаются анализу
	Номер,  дата предыдущего документа о качестве семян и кем  выдавался

Пробы семян направлены ______________________________________________________

                                                           (ФБУ «Рослесозащита», филиал или отдел – лесосеменную станцию)                                               _______________________________________________________________________

Отбор проб семян произведен по ГОСТ 13056.1

Аккредитованный отборщик проб            ____________   _____________________________

                                                                  (подпись)                                                (ФИО)

Члены комиссии:   __________________ _____________________________

                                                                  (подпись)                                                (ФИО)                                                                           _______________________________________________________                                                                  (подпись)                                                (ФИО)

                                  ____________________ _____________________________

                                                                                    (подпись)                                                (ФИО)

Гарантия.  Соблюдение правильных условий хранения партий семян, сохранность партии семян от смешения, засорения

_______________________________________________________________________

(наименование юридического или ФИО физического лица)

_______________________________________________________________________

гарантирует.

Подпись руководителя  _________________________________________________________

(должность, ФИО)

Подпись лица, ответственного за хранение семян

___________________________________

                                                                                                        (должность, ФИО)